

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes rates for Poland and foreign countries.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Wszystkie pieniądze i przesyłki pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadawać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Reklamom nadającym się do druku nie przyjmuje się.

Reklamom nadającym się do druku nie przyjmuje się.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja "Nowej Reformy" — Magazyni nowości F. A. Grigora i Główna...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi:

Table with subscription rates for different regions: w miejscu, w cesarstwie niemieckim, w Austrii, w Prusach, w Galicji, w Rosji.

prawa docentów prywatnych.

Podczas uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego w tutejszym uniwersytecie odczytał wstępująco...

Senat akademicki rozstrząsał tę sprawę za rezeratu hr. St. Tarnowskiego i ułożył cały szereg...

Oprócz tych obustronnych, która w większej części za zupełnie słuszną uważać trzeba...

O to zaufanie ma oznaczać — tego bliżej nie określono. Jeżeli jednak weźmiemy na uwagę...

Wielu liberalniejszych pod tym względem rozporządzenie ministerstwa austriackiego z dnia 19 grudnia 1848 r. l. 8175 kładzie nacisk tylko na...

ktę (Sittlichkeit u. Ehrenhaftigkeit des Charakters), senat uniwersytetu Jagiellońskiego, urzędujący w 40 lat po rewolucji wiedeńskiej...

Do czego taka cenzura już nie obyczajów i zdolności kandydata, ale jego osobistych przekonań...

A czasby był już wielki, aby uniwersytet krakowski otrząsł się z pewnych uprzedzeń i wadliwości...

Przed dwoma laty ukazała się w Lipsku książeczka p. t. Die akademische Carriere der Gegenwart...

A teraz zapytać się godzi, co ta venia docendi, z wielkim móżdżkiem nabyta, przynosi docentowi?

Podług zmian, proponowanych przez senat uniwersytecki, ma być czas docentury wliczony do lat służby...

Zaprawdę niepojętna to perspektywa dla młodych adeptów nauki! Przeszła 16 siedzieć na ławie szkolnej...

że katedry uniwersyteckie nie powinny być synkurami i że stopień i sławę naukową ma się zdobywać...

Inaczej docentury staną się tylko monopolem zamożniejszych, którzy czekać mogą, albo też takich, co wszelkimi sposobami będą się starali...

Z Rusi halińskiej. Lwów, 30 października. W dwóch ostatnich numerach Diła ukazały się dwa ciekawe...

W pierwszym odpowiada Diło w imieniu narodowców na znaną już kurendę przemyskiego biskupa...

Zresztą tego rodzaju faktom, jak nasłanianiu Jezuitów i Zwartychwstańców na Ruś i nagłej zmianie...

bratowicza, spędził na niczem. Kongregacja wydała rozporządzenie, którego ks. Stupnicki jako katolicki biskup...

W Austrii władza do czegoś podobnego nie może się niegnąć, a w interesie władz cerkiewnych powinno już to samo leżeć...

W drugim artykule z dnia 29 b. m. omawia Diło dzisiejszą sytuację Rusinów w stosunku do władzy...

chęć rządu, który ręką swoją do niczego przyłożyć nie chciał. Ruś otrzymuje tylko wiele przyrzeczeń...

Oto w krótkości streszczenie tego doraznego artykułu, w którym organ narodowy Rusinów nie szuka...

W tych dniach rozstał drukowane sprawozdanie ze swojej czynności poselskiej w Radzie państwa...

Stosunki szkolne w Królestwie.

Nie tak jaskrawo nie ilustruje gwałtownej reakcji polskich prowincji, jak postępowanie władz rosyjskich...

Sztuki polskiej.

Uwagi i spostrzeżenia.

Byłoby niebezpiecznym zachęcać młodych adeptów, którzy nie dorosli jeszcze do podobnego postępowania...

Świat ten oryginalny, uderza swą pięknnością, i temi strojami ludu, tak barwnymi, a tak charakterystycznymi...

nowe, uderzające nieznaną prawdą typów, obyczajów, na tle właściwego krajobrazu. Świat ten polski ludowy...

obraz jego jednostek z całym wyrazem duszy, przyprowadzając nam nasz świat pod oczy. — Pośrodkiem stoi kilku ułanowanych artystów...

wej, zrozumienie malowniczości sztuce właściwej, — i dla tego zamiast w obójności szukać nam należy przyczyn w stosunkach naszego kraju...





